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PASQYRAT  FINANCIARE



Periudha Periudha 

raportuese paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 221,725,587 131,727,855

1 Aktive Monetare 5,923,771 6,388,309

(i) Banka 2,170,097 1,076,419

(ii) Arka 3,753,674 5,311,890

2 Derivative she aktive te mbajtura per tregetim

(i) Derivative she aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurter 215,801,817 125,339,546

(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime 206,182,019 115,432,503

(ii) Debitore,Kreditore te tjere 405,324 125,166

(iii) Tatim mbi Fitimin 8,649,710 9,781,878

(iV) TVSH 512,193

(Vi) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

(Vii)

4 Inventaret 0

(i) Lende e pare

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gateshme

(iV) Mallra per rishitje

(V) Parapagesat dhe furnizimet 52,571

5 Akvivet Biologjike afatshkurter

6 Aktive afatshkurter mbajtur per shitje 

7 Parapagime shpenzime te shtyra 0 0

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 

II AKTIVE AFATGJATE 117,809,341 137,804,899

1 Investime financiare afatgjata 0 0

(i) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 

(iV) Llogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate

2 Aktive afatgjata materiale 117,809,341 137,804,899

(i) Toka

(ii) Ndertesa 1,750,567 1,501,558

(iii) makineri dhe pajisje 115,600,380 136,183,428

(iV) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 458,394 119,912

(V) Amortizimi

3 Aktivet Bilologjike afatgjate

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 339,534,928 269,532,754

ShenimeAKTIVET

PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2010



Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese

I PASIVE AFATSHKURTRA 34,283,191 33,997,633

1 Derivative

2 Huamarrjet 0 0

(i) Oferdrafte bankare

(ii) Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 34,283,191 33,997,633

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 33,088,763 30,543,901

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 515,398 528,588

(iii) Detyrime per sigurime Shoq Shendet 341,641 322,074

(iV) Detyrime tatimore per TAP-in 134,989 125,459

(V) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

(Vi) Detyrime tatimore per TVSH-ne 2,380,125

(Vii) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

(Viii) Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve

(iX) Dividente per tu paguar

(X) Debitore dhe Kreditore te tjere 202,400 97,486

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurta 

II PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Hua afatgjata 0 0

(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (I+II) 34,283,191 33,997,633

III KAPITALI 305,251,738 235,535,121

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksioneve te shoq.meme (PF te kons)

3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

4 Primi i aksionit

5 Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 2009 233,535,121 179,307,467

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2010 69,716,617 54,227,654

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+II+III) 339,534,928 269,532,754

PASIVET DHE KAPITALINR: Shenime

PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2010



Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese

1 Shitjet neto  294,069,444 227,740,267

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,554,711 41,250

3 Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (9,738,944) (9,258,650)

5 Kosto e punes (16,366,070) (15,478,804)

(i) Pagat e personelit (14,160,385) (13,141,688)

(ii) Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore (2,205,685) (2,337,116)

6 Amortzimet dhe zhvlersimet (28,223,612) (34,652,709)

7 Shpenzime te tjera (164,857,677) (108,212,732)

8 TOTALI I SHPENZIMEVE( 4-7) (219,186,302) (167,602,894)

9 Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 77,437,853 60,178,623

10 Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  80,084 168,748

(i) Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

(iii) Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit

(iV) Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 80,084 168,748

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

14 Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 77,517,937 60,347,371

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 7,801,320 6,119,717

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 69,716,617 54,227,654

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE  SHPENZIMEVE  2010

PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR:



 ne 000/ leke

Periudha Periudha

Raportuese(2010) Paraardhese(2009)

1 Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit -237 -6,437

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 262,136 165,255

MM te paguara ndaj furnitoreve  dhe punonjesve (255,473) (163,965)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar (6,900) (7,727)

MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (227) 17

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (289) (135)

Te ardhura nga Shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 62 151

Dividentet e arketuar

MM neta te perdorura ne veprimtarite invesstuese

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja /renia e mjeteve monetare -465 -6,421

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,388 12,809

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,924 6,388

Pasqyra e fluksit monetar -metoda direkteNr:

PASQYRAT E FLUSKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2010



Nje pasqyre e pakonsoliduar

Nr: Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,000,000 233,535,120 235,535,120

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves kapitalit

4 Emetimi i aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,000,000 233,535,120 235,535,120

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel 69,716,617 69,716,617

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,000,000 303,251,737 305,251,737

PASQYRA  E  NDRYSHIME  NE  KAPITAL  2010



Sqarime:

Dhenia e shenime shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

caktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet;

a) Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimet qe spjegojne zerat e ndyshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera spjeguese
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